AFISCOM

NOVO TELEFONE: (11) 2651-6015 (Recados)
DECRETO Nº 65.277, DE 28-10-20- DOE 29-10-20

Ratifica convênios celebrados nos termos da Lei Complementar federal n° 24, de 7 de janeiro de 1975

O Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 4° da Lei Complementar federal n° 24, de 7 de janeiro de 1975, e no artigo 23 da Lei nº 17.293, de 15 de outubro de 2020,

Decreta:

Artigo 1º - Ficam ratificados os Convênios ICMS 106/20, 107/20, 108/20, 114/20, 115/20 e 123/20, todos celebrados em Brasília, DF, no dia 14 de outubro de 2020, e publicados na Seção I, páginas 27 a 36, do Diário Oficial da União de 16 de outubro de 2020.

Parágrafo único – Somente após a manifestação favorável da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, expressa ou tácita, na forma do artigo 23 da Lei nº 17.293, de 15 de outubro de 2020, o Poder Executivo poderá implementar, no âmbito do Estado de São Paulo, os Convênios ICMS 106/20, 114/20 e 123/20.

Artigo 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua Publicação

Portaria DGEP-6, de 21-10-20 – DOE 28-10-20

O Diretor do Departamento de Gestão Estratégica e de Projetos da Secretaria da Fazenda e Planejamento, à vista do disposto no artigo 5º da Resolução SF 08, de 19-01-2018 e da Resolução SFP 41, de 19-05-2020, faz publicar o índice de variação nominal da arrecadação e o valor unitário da quota, para fins do estabelecido no artigo 16 da Lei Complementar 1.059, de 18-09-2008, alterado pela Lei Complementar 1296, de 02-01-2017:

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA
ÍNDICE DE VARIAÇÃO NOMINAL DA ARRECADAÇÃO (BASE AGOSTO/ 2008)
MÊS/ ANO DE COMPETÊNCIA
VALOR DA QUOTA (R$)
VALOR DA QUOTA PARA FINS DE PAGAMENTO* (R$) NOMINAL (R$)

MENSAL
ACUMULADO

outubro-19
204,48
276,07
novembro-19
R$ 3,4164
R$ 1,9208

novembro-19
195,22
276,07
dezembro-19
R$ 3,4164
R$ 1,9208

dezembro-19
246,62
276,07
janeiro-20
R$ 3,4164
R$ 1,9208

janeiro-20
293,86
293,86
fevereiro-20
R$ 3,6365
R$ 1,9208

fevereiro-20
219,10
293,86
março-20
R$ 3,6365
R$ 1,9208

março-20
208,43
293,86
abril-20
R$ 3,6365
R$ 1,9208

abril-20
156,73
293,86
maio-20
R$ 3,6365
R$ 1,9208

maio-20
138,94
293,86
junho-20
R$ 3,6365
R$ 1,9208

junho-20
159,83
293,86
julho-20
R$ 3,6365
R$ 1,9208

julho-20
180,05
293,86
agosto-20
R$ 3,6365
R$ 1,9208

agosto-20
192,27
293,86
setembro-20
R$ 3,6365
R$ 1,9208

setembro-20
208,29
293,86
outubro-20
R$ 3,6365
R$ 1,9208

* Conforme §4° do art. 16 da LC 1.059/08

NOVO TELEFONE: (11) 2651-6015 (Recados)

Rua Marechal Xavier da Câmara, 20 – Casa Verde  - São Paulo/SP

CEP. 02517-190 - Fone: (11) 2651-6015 (Recados)

Novo endereço para acesso ao nosso site:

http://afiscom.com.br//site/index.aspx